
  



2 

 

Pořizovatel dokumentu: 

Statutární město Třinec 

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec – Staré Město 

IČ: 00297313 

 

Zpracovatel: 

BeePartner a.s. 

nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec 

IČ: 03589277 

 

Zpracovatelský tým: 

Daniel Konczyna 

Jan Dittrich 

Michal Sobek 

Monika Schmidtmeyerová 

Martina Prejdová 

Jelena Dědková 

Adam Kurzok 

 

Grafická úprava: 

Marie Pilařová 

 

 

  



3 

 

OBSAH 

ÚVOD ................................................................................................................................... 4 

Co je Akční plán a k čemu slouží? ......................................................................................... 4 

Přínosy Akčního plánu .......................................................................................................... 4 

Aktualizace akčního plánu .................................................................................................... 4 

Participace obyvatel a značka Fajny Třinec ......................................................................... 4 

Implementační struktura a pravidla .................................................................................... 5 

Indikátory ............................................................................................................................... 5 

IMPLEMENTAČNÍ STRUKTURA, MONITORING A EVALUACE .......................................... 6 

Organizační a řídící struktura ............................................................................................... 6 

Rada .................................................................................................................................... 6 

Zastupitelstvo ..................................................................................................................... 6 

Nositelé projektů a aktivit ................................................................................................. 6 

Výbor pro strategický rozvoj města ................................................................................. 6 

Vedení města ..................................................................................................................... 6 

Kancelář vedení města / Odbor rozvoje města ............................................................... 7 

EVALUACE A AKTUALIZACE ................................................................................................ 8 

Aktualizace akčního plánu .................................................................................................... 8 

VLAJKOVÉ PROJEKTY ........................................................................................................... 9 

AKČNÍ PLÁN ...................................................................................................................... 10 

  



4 

 

ÚVOD 

CO JE AKČNÍ PLÁN A K ČEMU SLOUŽÍ? 

Akční plán představuje klíčový nástroj pro úspěšné naplňování Strategického plánu 

rozvoje města Třince 2030+ (dále jen „Strategický plán“). Je klíčovým dokumentem, který 

slouží pro plánování a realizaci rozvojových projektů a aktivit ve střednědobém horizontu. 

Jeho hlavním cílem je určit prioritní projekty pro rozvoj města na základě potřeb obyvatel, 

analytických podkladů a z nich vycházejících koncepčních dokumentů, především 

Strategického plánu, a ve vazbě na rozpočet města a politická rozhodnutí. 

Akční plán zahrnuje seznam prioritních projektů a aktivit pro následující roky, na kterých 

je politická shoda a jejichž realizace je v zájmu města. Pracuje se základními informacemi 

o plánovaném časovém období realizace projektů a aktivit, uvádí jejich nositele, zdroje 

financování, odhad nákladů a stručný popis jednotlivých projektů ve vazbě na vizi 

a strategické cíle. 

 

PŘÍNOSY AKČNÍHO PLÁNU 

Akční plán umožňuje prioritizaci, koordinaci a optimalizaci investic, střednědobou 

až dlouhodobou shodu na prioritách jak s ohledem na potřebnost přípravné fáze 

u projektů, tak na udržitelnost a hospodárnost projektů po ukončení investiční fáze ve fázi 

realizace a provozu. 

 

AKTUALIZACE AKČNÍHO PLÁNU 

Pro správné využití Akčního plánu je důležité, aby byl pravidelně aktualizován a aby bylo 

sledováno jeho plnění. Důraz je nutné klást na to, aby byl akční plán a jeho průběžné 

aktualizace realizovány s ohledem na dostupné finanční a lidské zdroje, a aby byly 

zohledněny aktuální potřeby a priority obyvatelstva. 

Akční plán Třince bude vzhledem k období jeho vzniku a volebním cyklům aktualizován 

po dvou letech (v roce 2026) tak, aby obsahoval prioritní rozvojové projekty, na kterých 

by se mělo přednostně pracovat v následujícím jednom roce až třech letech. Počítá 

se i s dlouhodobější perspektivou, tedy i projekty, jejichž realizace může nastat 

ve vzdálenější budoucnosti, ale na jejichž přípravě je potřeba začít pracovat třeba hned 

nebo se na ni už pracuje. Aktualizace akčního plánu tedy bude pravidelná.  

 

PARTICIPACE OBYVATEL A ZNAČKA FAJNY TŘINEC 

Jedním z efektů Akčního plánu je zvýšení transparentnosti jak dovnitř úřadu, tak i směrem 

k širší veřejnosti. S využitím značky „Fajny Třinec“ (webu) bude prosazován otevřenější 

přístup města k obyvatelům a komunitám a podporováno zapojení veřejnosti 

do plánovacích a rozhodovacích procesů.  



5 

 

IMPLEMENTAČNÍ STRUKTURA A PRAVIDLA 

Akční plán zahrnuje také implementační pravidla. Součástí implementačních pravidel 

je popis implementační struktury, která představuje organizační nastavení realizace 

Strategického plánu a popis procesu aktualizace akčního plánu. 

 

INDIKÁTORY 

Dokladem úspěšné realizace Strategického plánu jsou indikátory (ukazatele) naplňování 

strategických cílů. Indikátory (ukazatele) naplňování Strategického plánu v rámci 

tematických prioritních oblastí a cílů zahrnuje návrhová část strategického plánu. Jejich 

monitoring a evaluace je popsán v Akčním plánu (část Evaluace a aktualizace). 

  



6 

 

IMPLEMENTAČNÍ STRUKTURA, MONITORING A EVALUACE 

Strategický plán rozvoje města Třince 2030+ nastavuje cíle a opatření na základě výchozí 

situace, zjištění z analytické části a projednání v rámci pracovních skupin, jednání 

a strukturovaných rozhovorů s klíčovými aktéry. Strategické řízení je živým procesem, 

který se opírá o cíle a aktivity stanovené strategickým plánem, mělo by však pružně 

reagovat na měnící se okolnosti a podmínky. Operativní změny, jako je například změna 

odpovědnosti, zpřesnění v popisu opatření či dílčí změna indikátoru apod., je možné 

navrhnout a projednat v orgánech města společně s vyhodnocením strategického plánu.  

 

ORGANIZAČNÍ A ŘÍDÍCÍ STRUKTURA 

Rada 

Rada města je jedním z klíčových orgánů v rámci rozhodovacích procesů ve vztahu 

ke strategickým a koncepčním dokumentům, a také ve vztahu k jejich implementaci. Rada 

zřizuje komise a navrhuje jejich členy, projednává a schvaluje výběr projektových záměrů 

a vyhodnocuje plnění strategie. Projednané dokumenty a dílčí výstupy jsou Radou 

postoupeny na Zastupitelstvo města. Rada města doporučuje zastupitelstvu ke schválení 

strategický a akční plán, jejich vyhodnocení a rozpočet. 

Zastupitelstvo 

Zastupitelstvo města patří ke klíčovým orgánům v rámci rozhodovacích procesů ve vztahu 

ke strategickým a koncepčním dokumentům, a také ve vztahu k jejich implementaci. 

Dokumenty projednané Radou města jsou postoupeny k dalšímu projednání či schválení 

Zastupitelstvu. Zastupitelstvo města rozhoduje o schválení Strategického a Akčního plánu, 

jejich vyhodnocení, a také o rozpočtu na jednotlivé aktivity. 

Nositelé projektů a aktivit 

Nositeli projektů jsou převážně pověření zástupci odborů města anebo městských 

či externích organizací, kteří jsou na operativní úrovni plnění daných aktivit. Navrhují 

aktivity a projekty na zařazení do strategického či akčního plánu, která následně 

koordinují a realizují. 

Výbor pro strategický rozvoj města 

Výbor pro strategický rozvoj města je iniciativním a poradním orgánem zastupitelstva 

města. Projednává a vydává doporučení zastupitelstvu ke schválení strategických 

a koncepčních dokumentů města. Projednává a schvaluje strategické cíle a priority, podílí 

se na plnění vize a cílů. 

Vedení města 

Vedení města je klíčovým aktérem v rámci rozhodovacích a řídicích procesů ve vztahu 

k procesu přípravy strategického dokumentu. V rámci následné implementace skrze 

strategické projekty řídí, rozhoduje a schvaluje dílčí výstupy. Ve vztahu k rozhodovacím 



7 

 

procesům v případě strategického dokumentu vedení postupuje dokumenty 

k projednávání na Radu města, která je následně postoupí na Zastupitelstvo města. 

Vedení dále operativně projednává plnění strategických cílů, projednává priority 

a projekty. Navrhuje aktivity a projekty do akčního i strategického plánu. 

Kancelář vedení města / Odbor rozvoje města 

Odbor rozvoje města (vznik odboru je plánován, v době vzniku a schválení strategického 

plánu není součástí organizační struktury města) je klíčovým orgánem v rámci 

strategického řízení. Koordinuje přípravu a aktualizaci strategického a akčního plánu. 

Zajišťuje operativu v rámci strategického plánování, sdílí informace a úzce spolupracuje 

s vedením města a odbory napříč magistrátem, komisemi a výbory, městskými 

a externími organizacemi a dalšími nositeli projektů. Roli odboru – zejména při aktualizaci 

strategického a akčního plánu – zastává dočasně Kancelář vedení města.  

 

Obr.: Schéma implementace strategického plánu a akčního plánu  

 

  



8 

 

EVALUACE A AKTUALIZACE 

Monitoring a evaluace Strategického plánu jsou nástroji pro zlepšování výkonnosti 

strategického plánu a základní činností strategického řízení. Slouží ke sledování průběhu 

realizace Strategického plánu a včasné identifikaci případných rizik, zejména 

ve financování strategií. Jejich cílem je zjistit, zda se Strategický plán daří realizovat, zda 

nevznikly nové potřeby, které by bylo zapotřebí zahrnout do strategického plánu v rámci 

jeho aktualizace, zda vznikly nějaké problémy, především v oblasti financování, anebo zda 

se realizují aktivity zaměřené na informování a zapojení veřejnosti.  

Je doporučeno provádět vyhodnocení průběžně, na počátku každého následujícího roku, 

a to na základě vyhodnocení aktivit zařazených do příslušného akčního plánu, jimiž jsou 

jednotlivé cíle naplňovány.  

Součástí je monitoring indikátorů, který pomáhá identifikovat, zda se rozvoj ubírá 

správným směrem a zda byly definované cíle, respektive priority správně zaměřeny 

a přispívají k pozitivnímu rozvoji města. Komplexní vyhodnocení indikátorů je součástí 

pravidelného vyhodnocení Strategického plánu.  

Zpráva o naplňování strategického plánu by měla obsahovat vyhodnocení cílů 

Strategického plánu tedy vyhodnocení plnění indikátorů a plnění Akčního plánu (slovní 

popis včetně naplnění cíle, realizovaných aktivit a projektů, problémů k řešení, 

operativních změn a finanční vyhodnocení).   

V poločase platnosti Strategického plánu je možné vyhotovit průběžné vyhodnocení 

Strategického plánu a ověřit správnost a aktuálnost nastavených strategických cílů, 

opatření a celkového zaměření strategie i efektivnost implementačního procesu. 

 

AKTUALIZACE AKČNÍHO PLÁNU 

Proces aktualizace Akčního plánu na další období je zahajován na začátku roku 

upomínkou konkrétních aktivit uvedených v návrhové části strategického plánu 

směřovanou od Odboru rozvoje města (Kanceláře vedení města – viz organizační a řídicí 

struktura) relevantním odborům města, které na jejich základě v prvním kvartále daného 

roku vyhodnotí plnění strategického a akčního plánu v předešlém roce. 

Vyhodnocení plnění Strategického plánu a Akčního plánu včetně podnětů 

je projednáváno Vedením města a následně jsou představeny Výboru pro strategický 

rozvoj města, který poskytne svá doporučení pro budoucí Akční plán.  

Od pololetí daného roku je na výzvu vedení města a obdržených podnětů a doporučení 

Odborem rozvoje města (Kanceláří vedení města – viz organizační a řídicí struktura) 

chystána aktualizace Akčního plánu v návaznosti na chystaný rozpočet města.  

Aktualizace a následná finalizace akčního plánu v souladu s přípravou rozpočtu 

na následující rok je na konci daného roku schválena v radě a zastupitelstvu města. 

Pozn.: První aktualizace Akčního plánu proběhne v roce 2026.  



 

9 

 

VLAJKOVÉ PROJEKTY 

Následující tabulka představuje stručný souhrn vlajkových projektů statutárního města 

Třinec. Kompletní seznam veškerých projektových záměrů města je zahrnut v kapitole 

Akční plán. Podrobnější specifikace jednotlivých záměrů zahrnující dílčí projektové 

záměry, popisy projektů včetně financování je přílohou dokumentu Akčního plánu 

ve formátu xlsx.  

Název vlajkového 

projektu 

Vazba na prioritu 

Strategického 

plánu 2030+ 

Vazba na strategický cíl 

Strategického plánu 2030+ 
Nositel 

Termín 

realizace 

Obnova pobytových 

ploch lesopark a 

veřejné osvětlení 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Odbor investic 2025 

Revitalizace 5. čtvrti 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Pověřený náměstek 

primátorky (odbor 

investic, odbor 

dopravy, odbor ŽPaZ) 

2027+ 

Revitalizace 

nám. T.G.M. a 

nám. Svobody 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Vedení města (odbor 

investic, odbor 

dopravy, odbor ŽPaZ) 

2026, 

2027+ 

Via Sosna 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Vedení města (odbor 

dopravy, odbor 

investic, odbor ŽPaZ) 

2027+ 

Areál Javorový vrch 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.4. Nabízet pestřejší 

volnočasové, sportovní, kulturní 

a komunitní aktivity a rozvíjet 

přeshraniční spolupráci 

Odbor investic, 

pověřený náměstek 

prumátorky 

2025-

2026, 

2027+ 

Nové volnočasové a 

sportovní zóny  

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.4. Nabízet pestřejší 

volnočasové, sportovní, kulturní 

a komunitní aktivity a rozvíjet 

přeshraniční spolupráci 

Pověřený náměstek 

primátorky (odbor 

dopravy), odbor 

ŠKaTv, odbor investic, 

STaRS, TJ TŽ Třinec 

2025-

2026, 

2027+ 

Zázemí pro krizové 

situace 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Odbor vnitřních věcí, 

odbor investic 

2026, 

2027+ 

Protipovodňová 

opatření  

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Odbor investic 

2025-

2026, 

2027+ 

Green Werk 
2. Práce, podnikání 

a vzdělání 

2.1. Využívat na maximum 

symbiózu města a Třineckých 

železáren a průmyslových 

podniků při transformaci k 

zelené ekonomice 

Třinecké železárny 

a.s. 

2025-

2026, 

2027+ 

Cirk Arena 

3. Udržitelná 

energetika a 

cirkulární 

ekonomika 

3.2. Zlepšovat podmínky pro 

odpady a cirkulární ekonomiku 

Materiálový a 

metalurgický výzkum 

s.r.o. 

2025-

2026, 

2027+ 

  



10 

 

AKČNÍ PLÁN  

Následující tabulka obsahuje souhrn projektových záměrů města pro roky 2025-2026 

včetně projektů s delším časovým horizontem realizace po roce 2027+. Podbarvené 

projektové záměry jsou vlajkové projekty, jejichž souhrn je v kapitole Vlajkové projekty. 

Podrobnější specifikace jednotlivých záměrů zahrnující dílčí projektové záměry, popisy 

projektů včetně financování je přílohou dokumentu Akčního plánu ve formátu xlsx. 

Název projektu 
Vazba na prioritu 

Strategického 

plánu 2030+ 

Vazba na strategický cíl 

Strategického plánu 2030+ 
Nositel 

Termín 

realizace 

Revitalizace 

veřejného prostoru 

u gymnázia 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Pověřený náměstek 

primátorky 
2027+ 

Humanizace nábřeží 

Olše 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Odbor ŽPaZ, odbor 

investic 
2027+ 

Manuál veřejných 

prostranství 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

KVM, odbor ŽPaZ, 

odbor dopravy 
2027+ 

Zelené střechy 

autobusových 

přístřešků 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Odbor dopravy, 

odbor investic 
2027+ 

Postupná 

rekonstrukce dvorů 

podél ul. 

Jablunkovské 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Odbor dopravy, 

odbor investic, odbor 

ŽPaZ 

2027+ 

Rekonstrukce a 

kultivace dvorana – 

Chopinova, 

Janáčkova 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Odbor investic 
2025, 

2026 

Ulice Lesní – 

rozšíření 

komunikace 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Odbor investic 
2026, 

2027 

Ulice Poštovní – 

rekonstrukce 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Odbor investic 
2024, 

2025 

Ulice Havlíčkova, 

Staroměstská, 

Habrová, Topolová – 

rekonstrukce 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Odbor investic 
2026-

2027 

Obnova pobytových 

ploch lesoparku a 

veřejných osvětlení 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Odbor investic 2025 

Revitalizace 5. čtvrti 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Pověřený náměstek 

primátorky (odbor 

investic, odbor 

dopravy, odbor ŽPaZ) 

2025 

(studie), 

realizace 

2027+ 

Revitalizace lokality 

Hradčany 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Odbor investic 
2025-

2026 

 



11 

 

Název projektu 

Vazba na prioritu 

Strategického 

plánu 2030+ 

Vazba na strategický cíl 

Strategického plánu 2030+ 
Nositel 

Termín 

realizace 

Chodník 

Oldřichovice 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Pověřený náměstek 

primátorky (odbor 

investic, odbor 

dopravy) 

2027+ 

Lávka k nemocnici – 

sídliště Sosna  

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Odbor investic 
2026, 

2027 

Rekonstrukce pěší 

lávky přes Olši na 

Sosnu 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Odbor investic 2027+ 

Vytvoření pracovní 

skupiny pro 

urbanistické 

plánování 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Vedení města 2027+ 

Kancelář městského 

architekta 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Vedení města 2027+ 

Revitalizace nám. 

T.G.M. a nám. 

Svobody 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Vedení města (odbor 

investic, odbor 

dopravy, odbor ŽPaZ) 

2026, 

2027+ 

Rekonstrukce 

prostoru u výpravní 

kanceláře Třinec-

centrum 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Pověřený náměstek 

primátorky (odbor 

dopravy, odbor 

investic, odbor ŽPaZ) 

2027+ 

Kampaně na 

propojení veřejného 

prostoru a umění 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Pověřený náměstek 

primátorky (odbor 

dopravy, odbor 

ŠKaTV, odbor 

sociálních věcí, ...) 

2027+ 

Park Kanada 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

pověřený náměstek 

primátorky (odbor 

dopravy, odbor 

ŠKaTV, STARS, odbor 

investic) 

2027+ 

Výsadba zeleně s 

využitím prvků ZMI 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.1. Rozvíjet urbanistické 

plánování, kvalitu veřejného 

prostoru a zeleně 

Odbor ŽPaZ 2025+ 

Pravidelné 

kampaně a akce na 

podporu aktivní 

mobility pro školy 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Odbor dopravy. 

městská policie 
průběžně 

Nová parkovací 

místa Dukelská a 

Wolkerova 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Odbor investic 
2024, 

2025 

Veřejná poptávková 

hromadná doprava 

– CITYA 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Odbor dopravy 2026 

Bezbariérový nájezd 

na lávku přes Olši 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Odbor investic, odbor 

dopravy 
2027+ 

 



12 

 

Název projektu 

Vazba na prioritu 

Strategického 

plánu 2030+ 

Vazba na strategický cíl 

Strategického plánu 2030+ 
Nositel 

Termín 

realizace 

Koncepce pěší 

dopravy 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Pověřený náměstek 

primátorky 
2027+ 

Cyklostezky a stezky 

pro chodce včetně 

opatření 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Pověřený náměstek 

primátorky (odbor 

dopravy) 

2027+ 

Rekonstrukce 

autobusového 

stanoviště 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Odbor investic 
2025-

2026 

Stojany pro kola a 

koloběžky 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Odbor dopravy průběžně 

Bikesharing 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Odbor dopravy 2027+ 

Zklidnění dopravy 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Pověřený náměstek 

primátorky (odbor 

dopravy) 

2026, 

2027+ 

Školní ulice 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Pověřený náměstek 

primátorky 
2027+ 

Parkování 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Pověřený náměstek 

primátorky (odbor 

dopravy) 

2027+ 

Oprava místních 

komunikací 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Odbor dopravy průběžně 

Veřejně přístupné 

dopravní hřiště 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Pověřený náměstek 

primátorky 
2027+ 

Myčky kol 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Pověřený náměstek 

primátorky 
2027+ 

Světelné signalizace 

na křižovatkách 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Odbor dopravy, 

odbor investic 

2025-

2026 

Plán udržitelné 

městské mobility 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Odbor dopravy 2027+ 

Via Sosna 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Vedení města (odbor 

dopravy, odbor 

investic, odbor ŽPaZ) 

2027+ 

Revitalizace stezky 

Jahodná 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Odbor ŽPaZ 2025 

Volnočasová zóna 

vrchu Jahodná 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Pověřený náměstek 

primátorky 
2027+ 

 



13 

 

Název projektu 

Vazba na prioritu 

Strategického 

plánu 2030+ 

Vazba na strategický cíl 

Strategického plánu 2030+ 
Nositel 

Termín 

realizace 

Navazující projekty 

na CirkArenu 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.2. Zajišťovat komplexní přístup 

k dopravní obslužnosti a 

udržitelné mobilitě 

Vedení města (odbor 

investic, odbor 

dopravy, odbor ŽPaZ) 

2027+ 

Rekonstrukce 

bytových domů 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.3. Rozvíjet podmínky pro 

dostupné a atraktivní bydlení 

Odbor SMM, odbor 

investic 
průběžně 

Aktualizace pravidel 

pro přidělování 

městských bytů  

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.3. Rozvíjet podmínky pro 

dostupné a atraktivní bydlení 
Odbor SMM 2027+ 

Koncepce bydlení 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.3. Rozvíjet podmínky pro 

dostupné a atraktivní bydlení 

Odbor SMM, odbor 

sociálních věcí 
2027+ 

Kontaktní místo pro 

bydlení 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.3. Rozvíjet podmínky pro 

dostupné a atraktivní bydlení 
Odbor sociálních věcí 2027+ 

Areál Javorový vrch 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.4. Nabízet pestřejší 

volnočasové, sportovní, kulturní 

a komunitní aktivity a rozvíjet 

přeshraniční spolupráci 

Odbor investic, 

pověřený náměstek 

primátorky 

2025-

2026, 

2027+ 

Modernizace 

komplexu Knihovny 

Třinec 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.4. Nabízet pestřejší 

volnočasové, sportovní, kulturní 

a komunitní aktivity a rozvíjet 

přeshraniční spolupráci 

Knihovna Třinec 2027+ 

Nové volnočasové a 

sportovní zóny  

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.4. Nabízet pestřejší 

volnočasové, sportovní, kulturní 

a komunitní aktivity a rozvíjet 

přeshraniční spolupráci 

Pověřený náměstek 

primátorky (odbor 

dopravy), odbor 

ŠKaTv, odbor investic, 

STaRS, TJ TŽ Třinec 

2025-

2026, 

2027+ 

Kulturní strategie  

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.4. Nabízet pestřejší 

volnočasové, sportovní, kulturní 

a komunitní aktivity a rozvíjet 

přeshraniční spolupráci 

Trisia a.s. 2026 

Kino Kosmos 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.4. Nabízet pestřejší 

volnočasové, sportovní, kulturní 

a komunitní aktivity a rozvíjet 

přeshraniční spolupráci 

Odbor investic 2025 

Podpora 

pravidelných 

sportovních a 

kulturních akcí 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.4. Nabízet pestřejší 

volnočasové, sportovní, kulturní 

a komunitní aktivity a rozvíjet 

přeshraniční spolupráci 

Odbor ŠKaTv 
2025-

2026 

Dotační program na 

podporu a rozvoj 

kulturních a 

sportovních aktivit  

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.4. Nabízet pestřejší 

volnočasové, sportovní, kulturní 

a komunitní aktivity a rozvíjet 

přeshraniční spolupráci 

Odbor ŠKaTv 

2025-

2026, 

2027+ 

Program na 

podporu projektů v 

sociální oblasti  

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Odbor sociálních věcí 

2025-

2026, 

2027+ 

 



14 

 

Název projektu 

Vazba na prioritu 

Strategického 

plánu 2030+ 

Vazba na strategický cíl 

Strategického plánu 2030+ 
Nositel 

Termín 

realizace 

Smuteční síň a 

zlepšení funerální 

kultury 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Odbor investic 

2025-

2026, 

2027+ 

Podpora vytvoření 

nových ordinací pro 

zubaře a specialisty 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Vedení města 

2025-

2026, 

2027+ 

Posílení 

koncepčního a 

strategického řízení  

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Vedení města 2027+ 

Střednědobý plán 

rozvoje sociálních 

služeb 2026-2028 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Odbor sociálních věcí 
2025-

2026 

Rozšíření a 

modernizace 

městského 

kamerového a 

dohlížecího systému 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Městská policie 

Třinec 

2025-

2026, 

2027+ 

Zázemí pro krizové 

situace 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Odbor vnitřních věcí, 

odbor investic 

2026, 

2027+ 

Protipovodňová 

opatření  

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Odbor investic 

2025-

2026, 

2027+ 

Vodovod Kozinčany 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Odbor investic 2025 

Čerpací stanice 

Nebory, výtlačný 

řad do Zaguří a 

zásobní řad B - II. 

etapa 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Pověřený náměstek 

primátorky (odbor 

ŽPaZ, odbor investic) 

2027+ 

Čerpací stanice 

Nebory, výtlačný 

řad do VDJ Guty a 

zásobní řad C 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Pověřený náměstek 

primátorky (odbor 

ŽPaZ, odbor investic) 

2027+ 

 



15 

 

Název projektu 

Vazba na prioritu 

Strategického 

plánu 2030+ 

Vazba na strategický cíl 

Strategického plánu 2030+ 
Nositel 

Termín 

realizace 

Čerpací stanice 

Nebory, výtlačný 

řad do Zaguří a 

zásobní řad B 

(lokalita "Nebory-

Vrchy") 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Odbor investic 2025 

Rozšíření vodovodu 

Třinec-Nebory-

Dušinec, směr 

Kanada a směr 

Podlesí  

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Pověřený náměstek 

primátorky (odbor 

ŽPaZ, odbor investic) 

2027+ 

Vlněnka - kanalizace  

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Odbor investic 2025 

Čerpací stanice a 

výtlačný kanalizační 

řad Třinec 

Odřichovice – ul. 

Frýdecká 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Odbor investic 2026 

Snozky - napojení 

kanalizačního řádu 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Odbor investic 2026 

Rozšíření služeb 

magistrátu v ulici 

Poštovní 

1. Veřejný prostor, 

mobilita a život ve 

městě 

1.5. Zajištovat odpovídající 

kvalitu a dostupnost veřejných, 

zdravotních a sociálních služeb a 

vysokou úroveň bezpečnosti ve 

všech oblastech 

Vedení města (odbor 

SMM, odbor vnitřních 

věcí, odbor investic) 

2027+ 

Green Werk 
2. Práce, podnikání 

a vzdělání 

2.1. Využívat na maximum 

symbiózu města a Třineckých 

železáren a průmyslových 

podniků při transformaci k 

zelené ekonomice 

Třinecké železárny 

a.s. 

2025-

2026, 

2027+ 

Tvorba strategie na 

podporu 

podnikavosti a 

podnikání  

2. Práce, podnikání 

a vzdělání 

2.2. Být atraktivním městem pro 

nové a moderní firmy, rozvíjet 

podnikatelské prostředí a 

podnikavost 

Vedení města 2027+ 

Vytvoření 

neformálního 

kontaktního místa / 

osoby pro podporu 

podnikání 

2. Práce, podnikání 

a vzdělání 

2.2. Být atraktivním městem pro 

nové a moderní firmy, rozvíjet 

podnikatelské prostředí a 

podnikavost 

Vedení města 2027+ 

Podpora veletrhu 

Invent Arena 

2. Práce, podnikání 

a vzdělání 

2.2. Být atraktivním městem pro 

nové a moderní firmy, rozvíjet 

podnikatelské prostředí a 

podnikavost 

Vedení města 
2025-

2026 

Coworkingové 

prostory 

2. Práce, podnikání 

a vzdělání 

2.3 Rozšiřovat nabídku 

atraktivního zaměstnaní v 

různých oborech 

Trisia 
2025-

2026 

 



16 

 

Název projektu 

Vazba na prioritu 

Strategického 

plánu 2030+ 

Vazba na strategický cíl 

Strategického plánu 2030+ 
Nositel 

Termín 

realizace 

MAP V v ORP Třinec 
2. Práce, podnikání 

a vzdělání 

2.4. Vnímat vzdělání jako jednu z 

nejdůležitějších priorit města 
Odbor ŠKaTv 

2025-

2026 

Rekonstrukce 

budov třineckých 

škol a školek  

2. Práce, podnikání 

a vzdělání 

2.4. Vnímat vzdělání jako jednu z 

nejdůležitějších priorit města 

Odbor investic, odbor 

ŠKaTv, příspěvkové 

organizace (školy) 

průběžně 

Modernizace 

třineckých škol 

2. Práce, podnikání 

a vzdělání 

2.4. Vnímat vzdělání jako jednu z 

nejdůležitějších priorit města 

Odbor ŠKaTv,  odbor 

investic, příspěvkové 

organizace (školy) 

2025-

2026, 

2027+ 

Rekonstrukce 

veřejného osvětlení 

3. Udržitelná 

energetika a 

cirkulární 

ekonomika 

3.1. Prosazovat a rozvíjet 

udržitelnou energetiku 
Odbor dopravy 

2025-

2026 

Energetický 

management  

3. Udržitelná 

energetika a 

cirkulární 

ekonomika 

3.1. Prosazovat a rozvíjet 

udržitelnou energetiku 
Odbor investic 2027+ 

Instalace 

fotovoltaických 

elektráren 

3. Udržitelná 

energetika a 

cirkulární 

ekonomika 

3.1. Prosazovat a rozvíjet 

udržitelnou energetiku 

Odbor sociálních věcí, 

SSMT, STaRS 

2025-

2026 

CirkArena 

3. Udržitelná 

energetika a 

cirkulární 

ekonomika 

3.2. Zlepšovat podmínky pro 

odpady a cirkulární ekonomiku  

Materiálový a 

metalurgický výzkum 

s.r.o. 

2025-

2026, 

2027+ 

Modernizace areálu 

fy SMOLO – 

Oldřichovice 

3. Udržitelná 

energetika a 

cirkulární 

ekonomika 

3.2. Zlepšovat podmínky pro 

odpady a cirkulární ekonomiku  
SMOLO a.s. 

2025-

2027 

Sběr odpadu pro 

další využití 

3. Udržitelná 

energetika a 

cirkulární 

ekonomika 

3.2. Zlepšovat podmínky pro 

odpady a cirkulární ekonomiku  

Odbor ŽPaZ, svozová 

firma 
průběžně 

Modernizace 

sběrných nádob 

3. Udržitelná 

energetika a 

cirkulární 

ekonomika 

3.2. Zlepšovat podmínky pro 

odpady a cirkulární ekonomiku  

Odbor ŽPaZ, odbor 

investic 
průběžně 

Zavedení Door-to-

Door odpadového 

systému 

3. Udržitelná 

energetika a 

cirkulární 

ekonomika 

3.2. Zlepšovat podmínky pro 

odpady a cirkulární ekonomiku  
SMOLO a.s. 2026+ 

Založení Re-Use 

Centra pro sběr, 

opravy a opětovné 

využití použitých 

výrobků 

3. Udržitelná 

energetika a 

cirkulární 

ekonomika 

3.2. Zlepšovat podmínky pro 

odpady a cirkulární ekonomiku  
Odbor ŽPaZ 2027+ 

Využití kamerového 

systému pro 

analýzu dopravních 

dat 

4. Chytřejší město 

4.1. Zavádět moderní 

technologie a chytře pracovat s 

daty na úřadě a v městských 

organizacích 

Odbor dopravy, 

Městská policie 

Třinec 

2027+ 

 



17 

 

Název projektu 

Vazba na prioritu 

Strategického 

plánu 2030+ 

Vazba na strategický cíl 

Strategického plánu 2030+ 
Nositel 

Termín 

realizace 

Propagace 

digitálních služeb 

města  

4. Chytřejší město 

4.1. Zavádět moderní 

technologie a chytře pracovat s 

daty na úřadě a v městských 

organizacích 

Odbor informatiky, 

KVM 
průběžně 

Jednotná datová 

platforma 
4. Chytřejší město 

4.1. Zavádět moderní 

technologie a chytře pracovat s 

daty na úřadě a v městských 

organizacích 

Odbor informatiky 2027+ 

Vzdělávání 

zaměstnanců v 

oblasti digitalizace a 

inovací ve veřejné 

správě 

4. Chytřejší město 

4.1. Zavádět moderní 

technologie a chytře pracovat s 

daty na úřadě a v městských 

organizacích 

Oddělení platové a 

personální 
průběžně 

Systém sčítačů 

cyklistické a pěší 

dopravy 

4. Chytřejší město 

4.1. Zavádět moderní 

technologie a chytře pracovat s 

daty na úřadě a v městských 

organizacích 

Odbor dopravy 2027+ 

Třinec i ty 4. Chytřejší město 

4.1. Zavádět moderní 

technologie a chytře pracovat s 

daty na úřadě a v městských 

organizacích 

KVM 2027+ 

Kybernetická 

bezpečnost 
4. Chytřejší město 

4.1. Zavádět moderní 

technologie a chytře pracovat s 

daty na úřadě a v městských 

organizacích 

Odbor informatiky 
2025-

2026 

Digitalizace a 

automatizace 

procesů a služeb 

úřad 

4. Chytřejší město 

4.1. Zavádět moderní 

technologie a chytře pracovat s 

daty na úřadě a v městských 

organizacích 

Odbor informatiky 2027+ 

Digitalizace 

nemovitostí 
4. Chytřejší město 

4.1. Zavádět moderní 

technologie a chytře pracovat s 

daty na úřadě a v městských 

organizacích 

Odbor investic 2027+ 

Rozvoj IS magistrátu 

- portál účastníka 

jednání pro 

zastupitele a radní 

4. Chytřejší město 

4.1. Zavádět moderní 

technologie a chytře pracovat s 

daty na úřadě a v městských 

organizacích 

Odbor informatiky 
2025-

2026 

Chytré označníky 

autobusových 

zastávek 

4. Chytřejší město 
4.2. Podporovat digitální služby a 

komunikaci směrem k občanům 

Pověřený náměstek 

primátorky 
2027+ 

Rozvoj aplikace 

Třinec v mobilu 
4. Chytřejší město 

4.2. Podporovat digitální služby a 

komunikaci směrem k občanům 

Odbor informatiky, 

odbor SŘ a ÚP, odbor 

dopravy, odbor ŽPaZ 

2025-

2026, 

2027+ 

Nové oficiální 

webové stránky 

města 

4. Chytřejší město 
4.2. Podporovat digitální služby a 

komunikaci směrem k občanům 
Odbor informatiky 

2025-

2026 

Informační portál o 

kultuře a životě ve 

městě 

4. Chytřejší město 
4.2. Podporovat digitální služby a 

komunikaci směrem k občanům 
Knihovna Třinec 2026 

Systém detektorů a 

sensorů pro sběr 

dat 

4. Chytřejší město 
4.2. Podporovat digitální služby a 

komunikaci směrem k občanům 

Odbor dopravy, 

odbor ŽPaZ, odbor 

investic 

2027+ 



18 

 

Název projektu 

Vazba na prioritu 

Strategického 

plánu 2030+ 

Vazba na strategický cíl 

Strategického plánu 2030+ 
Nositel 

Termín 

realizace 

Sdílená identita 

města 
Vztah k městu 

Posilovat hrdost na město a 

regionální snahu o excelenci 
KVM 

2025-

2026 

Jednotná vizuální 

identita 
Vztah k městu 

Posilovat hrdost na město a 

regionální snahu o excelenci 
KVM 2027+ 

Participativní 

rozpočet 
Vztah k městu 

Posilovat hrdost na město a 

regionální snahu o excelenci 
KVM 

2025-

2026, 

2027+ 

Participatviní 

příprava vybraných 

projektů 

Vztah k městu 
Posilovat hrdost na město a 

regionální snahu o excelenci 
KVM 

2025-

2026, 

2027+ 

Rozvoj značky Fajny 

Třinec a práce s 

komunitou 

Vztah k městu 
Posilovat hrdost na město a 

regionální snahu o excelenci 
KVM 

2025-

2026, 

2027+ 

Program pro 

talentované děti a 

studenty 

Vztah k městu 
Posilovat hrdost na město a 

regionální snahu o excelenci 

Pověřený náměstek 

primátorky 
2027+ 

 


